РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ    ГРАЧЁВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 декабря 2017 года                                       № 35
с. Грачёвка

О комплексном  плане патриотического
воспитания граждан Грачевского

сельского поселения на 2018-2020г.г.
  В  соответствии с п.30 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.1 ст.14 Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», в целях определения комплекса мер по улучшению патриотического воспитания граждан Грачевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить комплексный план патриотического воспитания граждан Грачевского сельского поселения на 2018 - 2020г.г.
2. Координацию деятельности ответственных   за исполнение плана мероприятий по нравственному и патриотическому воспитанию граждан оставляю за собой.

Глава администрации

Грачёвского сельского поселения                                                      О.А. Манеров

                                                                                          Приложение№1  к Постановлению

                                                                                   Главы Грачевского сельского

                                                                                   поселения от28.12.2017г №35
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

Патриотического воспитания граждан Грачевского сельского поселения
на 2018 - 2020 г.г.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Довести содержание комплексного плана до всех заинтересованных служб
	до 15.01.2018 г.
	 Работники администрации

	2
	Провести подворный обход инвалидов, участников ВОВ, вдов с целью выявления нужд в обеспечении топливом, медицинской помощи и пр.
	Январь – декабрь 2018г.- 2020г.
	Работники администрации, Ломецкой амбулатории

	3
	Рассмотреть на совещании при главе Грачевского сельского поселения вопрос организации патриотического воспитания учащихся Ломецкой средней школы
	Февраль 2018г – 2020г.
	Глава администрации, директор школы

	4
	Праздничные мероприятия посвященные празднованию Дня защитников Отечества (концерт, встречи с ветеранами и воинами интернационалистами)
	Февраль

2018-2020г.г.
	Работники СДК Школы Администрации

	5
	Составление сметы на ремонт братских захоронений, занесения имён погибших воинов на мемориальные плиты.
	Май

2018-2020г.г.
	Глава администрации

	6
	Ремонт, благоустройство воинских захоронений
	Весь период
	Работники администрации

Ломецкой школы

	5
	Торжественный митинг посвященный Дню Победы в ВОВ (концерт, чествование ветеранов, возложение венков на братские могилы)
	Май

2018-2020г.г.
	Работники администрации, школы, СДК

	6
	День памяти жертв ВОВ, литературно-поэтическая страница. Митинг у братской могилы.
	Июнь

2018-2020г.г.
	Манеров О.А.
Фролова О.А.

Лучинина Т.Н.

	7
	Создание и организация работы в период летней оздоровительной компании  молодежных экологических отрядов для выполнения работ по санитарной очистке и экологическому оздоровлению зеленых зон.
	июль – август 2018г-2020г
	Ломецкая средняя школа администрация поселения

	8
	Торжественный митинг посвященный празднованию 5 августа.. Литературно-поэтическая страница. Парад поколений. Возложение венков, минута молчания. Праздничный концерт.

Встреча и размещение гостей, родственников погибших воинов, захороненных на братских захоронениях сельского поселения.

	Август

2018-2020г.г.
	Манеров О.А.
Фролова О.А..

Ливерко Л.Н.

	9
	Проведение встреч работников военного комиссариата с родителями призывников, учащихся школы с работниками правоохранительных органов
	весь период
	Директор Ломецкой школы

Глава администрации

Глава администрации                                О.А. Манеров